



Alingsås nomineras till planpris av Sveriges Arkitekter

PRESSMEDDELANDE 24 OKTOBER 2008

När Sveriges Arkitekter delar ut landets finaste arkitekturpriser har Alingsås kommun fått äran att bli nominerade till kategorin årets planpris. Den slutliga vinnaren utses vid Kaspergalan den 14 november i Stockholm.

Alingsås kommun är som en av fyra nominerade till årets planpris i fint sällskap med Malmö stad, Åre Center och Göteborgs-regionens strukturbild. Det är fördjupningen av översiktsplanen för staden Alingsås, kallad FÖP staden Alingsås, som har blivit nominerad.

Motiveringen lyder

"Alingsås kommun har reviderat sin fördjupade översiktsplan för staden Alingsås med syfte att den ska bli mer flexibel och långsiktigt hållbar. Planhandlingarna redovisar kommunens vilja på ett föredömligt tydligt och pedagogiskt sätt med utgångspunkt i de tre strategierna att Alingsås ska bli en cykelstad, en sammanhängande grön stad och en blandstad. Ett väl genomfört samråd med breda intressegrupper i kommunen har resulterat i att många, såväl allmänhet, föreningar, nämnder som myndigheter, idag delar uppfattningen att planen kan medverka till en önskvärd utveckling av deras stad."

Varför Alingsås?

FÖP staden Alingsås är framtagen för att ge en samlad beskrivning av kommunens vilja för stadsutvecklingen. Planen är ett underlag för kommunens fysiska planering och ger vägledning vid framtida förändringar av stadens mark och vattenområden.

- Arbetet med FÖP staden Alingsås startade 2005 och det tog drygt två år att ta fram planen. Väldigt många har bidragit i arbetet. Samtliga kommunens förvaltningar har deltagit och Kommunstyrelsens arbetsutskott var styrgrupp för arbetet, säger Katja Ketola, Översiktsplaneringschef i Alingsås kommun som själv varit aktiv i planarbetet.

- Att just Alingsås fått en nominering tror jag beror på att Alingsås som gammal stad ger utrymme för både tradition och förnyelse. En förtätad stad men ändå med mycket grönska och vatten. Där alla tre boendeformerna blandas i lockande livsmiljö, säger Elver Jonsson, Kommunfullmäktiges ordförande, Alingsås kommun.

FÖP staden Alingsås stöttar också det visionsarbete kommunen lagt för vision 2010 och som nu lever vidare genom den nya antagna visionen 2019 där Alingsås kommun satsar på hållbarhet och livskvalitet.

- FÖP:en går in i ett sammanhang där tillväxten av staden är i harmoni med visionens intentioner. Där det hållbara samhället tydligt kan ses och tar konkret form. Detta har varit ledande i styrgruppen, avslutar Elver Jonsson.

Fakta om planpriset

För att stimulera och ge spridning åt goda exempel delar Sveriges Arkitekter vartannat år ut ett planpris för god svensk samhällsplanering eller stadsbyggnad. Priset instiftades 1992 av Svenska Arkitekters Riksförbund och delas sedan 2002 ut av Sveriges Arkitekter. De senaste åren har planpriset gått till Vällingby centrum i Stockholm och Lomma hamn.

Övriga priser som kommer att delas ut vid Kaspergalan på Arkitekturdagen den 14 november i Stockholm är; Kasper Salin-priset för årets byggnadsverk, Sienapriset för årets utemiljö, Guldstolen för bästa inredning och Kritikerpriset.



Fördjupad översiktsplan för Alingsås stad

[Ta del av planen samt bilagor.](#)

Kommunledningskontoret
441 81 Alingsås
Rådhuset, Stora torget
Tel: 0322 - 61 60 00
Fax: 0322 - 61 67 30
kommunstyrelsen@alingsas.se